記入例
様式第１号（第３条第１項関係）

令和○○年○○月○○日
　弘前市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所 在 地　弘前市大字○○町１－２－３
　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　団 体 名　○○スポーツ少年団
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　（代表）　弘前　太郎　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　（担当者氏名　弘前次郎　連絡先　○○-××××）

令和○年度弘前市小・中学生東北、全国及び国際スポーツ大会
派遣事業費補助金交付申請書

令和○年度において実施する下記大会への派遣事業について、補助金の交付を受けたいので、弘前市補助金等交付規則第３条の規定により、下記のとおり申請します。

記

１　大会名称　　第○回　東北小学生対抗○○大会

２　交付を受けようとする補助金の額
　　　　４０，０００　　円

３　補助金の額の算定根拠
　　　　●●地方　●円×●人
４　添付書類
　(1) 事業計画書（様式第２号）
　(2) 収支予算書（様式第３号）
　(3) 参加者名簿（様式第４号）
(4) 開催要項
　(5) 予選結果等の東北大会等への参加資格を得た経緯が分かるもの
Ex)
・新聞記事の写し
・インターネット掲示を印刷
・トーナメント表に記載したもの等

担当及び提出先：スポーツ振興課スポーツ振興係
電話：４０－７１１５
様式第２号（第３条第２項関係）

事　業　計　画　書

１　補助事業の名称
第○回　東北小学生対抗○○大会
２　補助事業の目的
東北大会に出場することで、スポーツ活動の促進及び当市のスポーツの底辺拡大とスポーツ振興が期待される。　等

３　補助事業の概要（実施計画、事業内容）
別紙開催要項のとおり

４　補助事業の期間（補助金が係わる期間）
交付決定の通知を受けた日　から　令和〇〇年○○月××日
（支払いが完了する期間※補助事業の期間外の領収書は認められません）
（大会開催日　　令和〇〇年〇〇月△△日　から　令和〇〇年〇〇月●●日　）
５　補助事業の遂行により予想される成果（過去において同様の補助金の交付を受けたことがある場合は、当該補助金に係る補助事業により生じた成果も併せて記載すること。）
東北大会に出場することでハイレベルな試合を体感し、選手各自が今後の課題
を発見し、更なる目標をもって日常の練習に取り組み、当市のスポーツ振興
が期待される。

６　補助事業に関係する法令等
　　なし

７　その他
その他必要事項、特記事項等
があれば記入を

備考
　用紙が不足する項目は、別紙としてください。

様式第３号（第３条第２項関係）

収　支　予　算　書

１　収　入	（単位：円）
	科　　目
	本年度予算額
	前年度予算額
	増減額
	摘　　要

	市補助金
	40,000
	0

	＠4,000円×10人

	自己負担
	70,000
	0

	計
	110,000
	0

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２　支　出	（単位：円）
	科　　目
	本年度予算額
	前年度予算額
	増減額
	摘　　要

	交通費
	50,000
	0

	＠5,000円×10人

	宿泊費
	60,000
	0

	＠6,000円×10人

	計
	110,000
	0

備考
１　摘要欄には、本年度予算額の積算の基礎を記入してください。
２　支出のうち、市補助金の補助対象経費を計上している科目については、当該補助対象経費の名称、金額等を摘要欄に記載（又は別紙を添付）し、その内容が分かるようにしてください。
様式第４号（第３条第２項関係）

参　加　者　名　簿

	No
	氏　　名
	学校名
	学年
	住　　　　所
	保護者名

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

様式第８号（第７条第１項関係）

令和○○年○○月○○日
　弘前市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所 在 地　弘前市大字○○町１－２－３
　　　　　　　　　　　　　　補助事業者　団 体 名　○○スポーツ少年団
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　（代表）　弘前　太郎　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（担当者氏名　弘前次郎　連絡先　○○-××××）

令和○年度弘前市小・中学生東北、全国及び国際スポーツ大会
派遣事業費補助金事業完了（廃止）実績報告書

令和○○年○○月○○日付け弘スポ収第△△△号をもって補助金の交付決定の通知を受けた下記大会への派遣事業が完了（を廃止）したので、弘前市補助金等交付規則第１２条の規定により、下記のとおり報告します。当課より送付された、「交付決定通知書」の日付と番号になります。

記

１　大 会 名 称　第○回　東北小学生対抗○○大会

２　補助金の交付決定額　　　４０，０００　円

３　既に交付を受けた補助金の額　　　　　０　　　円

４　添　付　書　類
(1) 事業実績書（様式第９号）
(2) 収支決算書（様式第１０号）
(3) 領収証、受領証等支払を証明するものの写し
(4) 東北大会等へ参加したことが分かるもの（プログラム等）
(5) 成績を証明するもの

備考
１　上記に掲げる添付書類以外の書類の提出を求めることがあります。

担当及び提出先：スポーツ振興課スポーツ振興係
電話：４０－７１１５
様式第９号（第７条第２項関係）

事　業　実　績　書

１　補助事業の名称
第○回　東北小学生対抗○○大会

２　補助事業の遂行の概要
５／１６　開催地（○○県）へ移動
５／１７　開会式、大会及び帰途

３　補助事業の期間（申請時に記入した期間）
交付決定の通知を受けた日　から　令和〇〇年○○月××日
（大会開催日　　令和〇〇年〇〇月△△日　から　令和〇〇年〇〇月●●日　）

４　補助事業の遂行による成果
大会結果・・・東北大会というレベルの高い試合で、自分の実力を発揮することができ、見事３位入賞を果たすことができた。等

５　補助事業に対する補助金の交付の効果
補助金の交付により、参加者の経済的負担が軽減された。　等

６　その他

備考
用紙が不足する項目は、別紙としてください。

様式第１０号（第７条第２項関係）

収　支　決　算　書

１　収　入	（単位：円）
	科　　目
	本年度収入額
	本年度予算額
	増減額
	摘　　要

	市補助金
	40,000
	40,000
	0
	＠4,000円×10人

	自己負担
	70,000
	70,000
	0

	計
	110,000
	110,000
	0

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２　支　出	（単位：円）
	科　　目
	本年度支出額
	本年度予算額
	増減額
	摘　　要

	交通費
	50,000
	50,000
	0
	＠5,000円×10人

	宿泊費
	60,000
	60,000
	0
	＠6,000円×10人

	事業全体での費用を明記し、交通費と宿泊費は領収書を添付してください。

	必ず記入を！

	様式第3号で
記載した予算額

	計
	110,000
	110,000

備考
１　摘要欄には、本年度収入額及び本年度支出額の積算の内訳を記入してください。
２　支出のうち、市補助金の補助対象経費を計上している科目については、当該補助対象経費の名称、金額等を摘要欄に記載（又は別紙を添付）し、その内容が分かるようにしてください。

様式第１２号（第９条第１項関係）

令和○○年○○月○○日
　弘前市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所 在 地　弘前市大字○○町１－２－３
　　　　　　　　　　　　　　補助事業者　団 体 名　○○スポーツ少年団
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名（代表）　弘前　太郎　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（担当者氏名　弘前次郎　連絡先　○○-××××）

令和○年度弘前市小・中学生東北、全国及び国際スポーツ大会
派遣事業費補助金請求書

[bookmark: _GoBack]　令和○○年○○月○○日付け弘スポ収第△△△号をもって補助金の交付確定の通知を受けた下記補助金について、弘前市会計規則第５４条第１項及び令和５年度弘前市小・中学生東北、全国及び国際スポーツ大会派遣事業費補助金交付要綱第９条第１項の規定により、下記のとおり請求します。当課より送付された、「交付確定通知書」の日付と番号になります。

記

１　請求金額　　　　　　　　４０，０００　円

２　補助金の名称　　　　　令和○年度弘前市小・中学生東北、全国及び国際
スポーツ大会派遣事業費補助金
（大会名：第○回　東北小学生対抗○○大会　）

３　補助金の交付決定額　　　４０，０００　円

４　補助金の交付確定額　　　４０，０００　円

５　振込口座
　(1) 金融機関及び支店名　金融機関：　〇〇銀行　支店名：　××支店
　(2) 口座番号
　         　　　　　　　　口座番号（右づめで記入してください）０
１
２
３
４
５
６

　普通・当座・その他

(3) 口座名義人
　　　　　　　　　　〇〇スポーツ少年団

備考
　振込口座を会計管理者へ届けていない場合は、口座振替依頼書（債権者用）を併せて提出してください。

担当及び提出先：スポーツ振興課スポーツ振興係
電話：４０－７１１５